
BRG. 002.LXIV.2023                  

       Protokół Nr LXIV/R/2023 
z Sesji Rady Gminy Lesznowola 

                                            w dniu 25 maja 2023 r.  
 
1. Przewodnicząca RG Bożenna Korlak otworzyła LXIV Sesję Rady Gminy 
Lesznowola. 

Obrady rozpoczęto 25 maja 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 14:39 tego 
samego dnia.  
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 
Obecni: 
1. Małgorzata BOBROWSKA 
2. Konrad BOROWSKI 
3. Tomasz FILIPOWICZ 
4. Justyna GAWĘDA 
5. Grzegorz GONSOWSKI 
6. Łukasz GROCHALA 
7. Krzysztof KLIMASZEWSKI 
8. Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
9. Bożenna KORLAK 
10. Grzegorz KWIATKOWSKI 
11. Anna LASEK 
12. Krzysztof ŁUPIŃSKI 
13. Magdalena ŁYSZCZ 
14. Marta MACIEJAK 
15. Izabela MAŁEK 
16. Bożena OBŁUCKA 
17. Piotr OSIŃSKI 
18. Mariusz SOCHA 
19. Bartłomiej SOSZYŃSKI 
20. Dorota VASILOPOULOU 
21. Jerzy WIŚNIEWSKI 
W związku ze zbliżającym się w dniu 29 maja 2023 r. „Dniem Weterana działań poza 
granicami” Radni uczcili minutą ciszy pamięć Żołnierzy poległych na misjach. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, że na Sali obrad obecnych jest 20 
Radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji / lista obecności stanowi jak wyżej/. Na sesji 
obecni byli Sołtysi. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż materiały dotyczące obrad sesji 
wraz z porządkiem zostały przekazane Radnym do wiadomości w terminie 
określonym w Statucie Gminy Lesznowola. 
2/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła proponowany porządek obrad  
1. Otwarcie LXIV Sesji Rady Gminy Lesznowola. 



2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie Sprawozdania Wójta Gminy Lesznowola za okres od 13 kwietnia 2023 r. 
do 05 maja 2023 r. 
5. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach    
    podejmowanych w okresie między sesjami. 
6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
7. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
8. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lesznowola wotum zaufania. 
9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego  
    Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
    a) wniosek Komisji Rewizyjnej, 
    b) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
    c) dyskusja. 

10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania   
      z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
11. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu   
      gminy za 2022 rok. 
12. Rozpatrzenie bieżących projektów uchwał RG w sprawie: 

    a) zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2023, 
    b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2023- 
        2034, 
    c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu w roku 2023, 
    d) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
        Lesznowola dla części obrębu Lesznowola, 
    e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
        Lesznowola dla części obrębu Marysin, 
    f)  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
        Lesznowola dla części obrębów: Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka – ETAP  
        II, 
    g) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia  
        umowy najmu gruntu o pow. 18m2 , stanowiącego część nieruchomości  
        oznaczonej w ewidencji gruntów nr 1/250, będącą własnością Gminy    
        Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło, 
    h) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i  
        porządku na terenie Gminy Lesznowola, 
    i) nadania nazwy ul. Daniela – drodze prywatnej, położonej w obrębie Lesznowola,  
    j) nadania nazwy ul. Jedwabna – drodze prywatnej, położonej w obrębie  
      Janczewice, 
   k) uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Lesznowola. 
13. Przyjęcie Protokołu Nr LXIII/R/2023 z dnia 27 kwietnia 2023r. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie LXIV Sesji Rady Gminy Lesznowola. 
 Żaden z Państwa Radnych nie złożył żadnych wniosków i  propozycji do  
 przedstawionego porządku obrad.  
3/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 Rada Gminy przyjęła porządek obrad. 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna 



GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Bożena OBŁUCKA 
 
4. Przyjęcie Sprawozdania Wójta Gminy Lesznowola za okres od 13 kwietnia 
2023r. do 05 maja 2023r. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M.J. Batycka-
Wąsik. Wójt Gminy M. J. przedstawiła treść Zarządzeń podjętych w okresie od 13 
kwietnia 2023r. do 05 maja 2023r. Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik dodała ,iż w 
powyższym terminie zostało podjętych 11 Zarządzeń w bieżących sprawach gminy. 
2/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 Rada Gminy przyjęła Sprawozdanie Wójta Gminy Lesznowola za 
okres od 13 kwietnia 2023r. do 05 maja 2023r. 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna 
GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela 
MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Bożena OBŁUCKA 
 
5. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach 
podejmowanych między sesjami. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w okresie między sesjami 
zajmowała się bieżącymi sprawami Mieszkańców Gminy Lesznowola. 
 
6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
1/ Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik poinformowała, iż na podstawie art. 28aa Wójt 
Gminy co roku do dnia 31 maja przedstawia raport o stanie. Gminy. Raport o stanie 
gminy to swoisty dokument przedstawiający szeroki zakres danych, obrazujących 
funkcjonowanie gminy w 2022r. Raport obejmuje w szczególności realizację polityk, 
programów, strategii i uchwał RG. W 2022r. Gmina Lesznowola, jako jednostka 
samorządu terytorialnego realizowała skutecznie swoje zadania własne, nałożone 
przepisami ustaw, a także szereg zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz tych , które wynikały z zawartych porozumień. Prezentując Raport o stanie 
Gminy Wójt Gminy zobrazowała stan gminy powołując się na główne wskaźniki 
statystyczne w szczególności na dane demograficzne ludności gminy, których liczba 
w stosunku do roku 2021 wzrosła o 1320 mieszkańców. Obecnie liczba 
zameldowanych mieszkańców gminy wynosi 29 752 osób. W dalszej części Raportu 
Wójt Gminy przedstawiła szeroki katalog zadań gminy w obszarach: pomocy 
społecznej, oświaty, realizacji budżetu, ładu przestrzennego, gospodarki 
nieruchomościami, ochrony środowiska, gospodarki wodnej, infrastruktury wod-kan, 
lokalnego transportu , porządku publicznego, ochrony ppoż., współpracy z 



organizacjami pozarządowymi, działalności gospodarczej, gospodarki odpadami 
komunalnymi, ochrony zdrowia, sportu i rekreacji, instytucji kultury, działań gminy w 
aspekcie uchodźców z Ukrainy. Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik podkreśliła, że 
jako samorząd należy skupić się na stwarzaniu przyjaznych warunków dla naszych 
mieszkańców i dalszych inwestycjach wpisujących się w wieloaspektowy, 
zrównoważony rozwój gminy. Działać w sposób przemyślany, strategiczny, skupiając 
się na budowaniu wizerunku gminy przyjaznej mieszkańcom, którego zasadniczym 
celem jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy. 
 
7. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, że zgodnie z art. 28 aa ust. 8 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do dnia 24 maja 2023 r. do 
godz. 14.00 w Kancelarii Urzędu Gminy Lesznowola Mieszkańcy Gminy mogli 
składać zgłoszenia w sprawie udziału w debacie nad Raportem o stanie Gminy 
Lesznowola za 2022r, która odbędzie się na LXIV Sesji Rady Gminy Lesznowola w 
dniu 25 maja 2023r. Zgłoszenie udziału w debacie wymaga poparcia co najmniej 50 
podpisami Mieszkańców Gminy Lesznowola. W debacie może zabrać głos 15 
mieszkańców Gminy. Przewodnicząca RG B. Korlak poinformował, iż do debaty nad 
Raportem o stanie Gminy za 2022r. zgłosiło się 13 osób. 
2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała Raport o stanie Gminy Lesznowola za 2022 rok.  
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała Raport o stanie Gminy Lesznowola za 2022 rok.  
4/ Przewodnicząca KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Gminy Lesznowola za 2022 rok.  
5/ Radny J. Wiśniewski wnioskuje o ograniczenie wypowiedzi do 10 min. dla jednej 
osoby biorącej udział w Debacie nad Raportem o stanie Gminy Lesznowola za 2022 
rok.  
6/ Głosami: ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 2 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2. 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna 
GAWĘDA, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita 
KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna 
LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
PRZECIW (2) 
Grzegorz GONSOWSKI, Marta MACIEJAK 
BRAK GŁOSU (1) 
Dorota VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Bożena OBŁUCKA 
Rozpoczęcie Debaty 
Przewodnicząca RG B. Korlak zwracając się do Mieszkańców poinformował, iż 
będzie prosiła o zabranie głosu w debacie według kolejności zgłoszeń. 
Przewodnicząca zakomunikowała, iż 2 osoby, nie wezmą udziału w debacie, zatem 
do Debaty o stanie Raportu Gminy za 2022r. przystąpi 11 osób. 
1. Pan prof. Grzegorz Kołodko mieszkaniec Nowej Iwicznej stwierdził, iż Raport jest 
znakomitym dokumentem pokazującym wielozadaniowość gminy we wszystkich 



dziedzinach życia. Raport wskazuje jak rozwiązywać trudne aspekty życia. Pan 
profesor odniósł się do wzrastającej liczby mieszkańców, a to przekłada się na 
wzmożone działania samorządu. Pan prof. Grzegorz Kołodko określił działania gminy 
ponad przeciętność w takich obszarach jak finanse publiczne, które są bliskie 
doskonałości. Zaniepokojenie jedynie budzi fakt że 14% mieszkańców gminy nie 
odprowadza podatków jest to niepokojący sygnał. Niepokojącym jest również sposób 
gęstej zabudowy w przestrzeni. Raport pokazuje atrakcyjność Gminy we wszystkich 
aspektach, szczególne w zakresie kultury, sportu i rekreacji w sposób jasny i 
przejrzysty wskazuje na zrównoważony rozwój gminy, wskazuje na spójność 
społeczna, dbanie o ochronę środowiska co jest bardzo istotne. Kończąc swą 
wypowiedź Pan prof. stwierdził, iż jest dumny, byciem mieszkańcem Gminy 
Lesznowola. 
2. Pani Stanisława Kondracka mieszkanka Mysiadła – Przewodnicząca 
Lesznowolskiej Rady Seniorów I kadencji  odniosła się do działań podejmowanych 
przez gminę na rzecz Seniorów. Seniorzy w Gminie Lesznowola mają możliwość 
skorzystania z programu wspierającego w postaci Lesznowolskiej Karty Seniora. 
Gmina wdrożyła Program Wsparcia Seniorów, którego celem jest poprawa 
bezpieczeństwa poprzez dostęp do tzw. „ opieki na odległość”, mogą korzystać z 
usług „ mobilnego urzędnika”. Dla Seniorów organizowane są różnego rodzaju 
zajęcia kulturalne, sportowe. Wszystkie te działania na rzecz Seniorów znakomicie 
odzwierciedla Raport o Gminie. Pani Stanisława Kondracka w imieniu własnym oraz 
Seniorów podziękowała za pomoc i zainteresowanie sprawami Seniorów.  
3/ Pan Hubert Buksowicz mieszkaniec Jabłonowa stwierdził, iż Raport o stanie gminy 
jest wykonany w sposób profesjonalny. Utwierdza w przekonaniu, że rozwój gminy 
jest dynamiczny i zrównoważony. Na przestrzeni lat z gminy rolniczej Gmina 
Lesznowola stała się Gmina miejską. Z punktu widzenia przedsiębiorcy nastąpiła 
ogromna pozytywna zmiana. Gmina jest przyjazna dla działań podejmowanych przez 
przedsiębiorców, stała się partnerem dla działalności przedsiębiorców.  
4/ Pan Zygmunt Laskowski mieszkaniec Woli Mrokowskiej, stwierdził, iż oceniając 
raport o stanie gminy należy cofnąć się do przeszłości jest mieszkańcem od 41 lat. 
Na przestrzeni lat  w gminie nastąpił dynamiczny wzrost ludności, rozwój 
infrastruktury, oświaty. Raport jest bogaty w treść. Szczególną uwagę należy zwrócić 
na inwestycje gminne, oświatę, działalność spółki wodnej, którą udało się odtworzyć 
doskonałe profesjonalne wyposażenie OSP w Mrokowie, Nowej Woli, należy jeszcze 
doposażyć OSP w Zamieniu. 
5. Pani Małgorzata Brzezińska mieszkanka Podolszyna stwierdziła, iż prezentowany 
Raport jest dokumentem, który wpisuje się w sołectwo Janczewice. Dzięki dialogowi, 
współpracy, wzajemnego wspierania, udało się zaspokoić wiele oczekiwań 
mieszkańców poprzez stworzenie pięknej świetlicy, boiska, placu zabaw, nasadzenia 
zieleni. Wszyscy Mieszkańcy dziękują. 
6. Pani Joanna Neumann mieszkanka Lesznowoli stwierdziła, iż Raport pokazuje jak 
wiele zmian dokonano w ciągu roku dla dzieci, młodzieży i seniorów poprzez 
organizowanie różnorodnych zajęć dla dzieci i młodzieży poprzez organizowanie 
wycieczek, spotkań dla Seniorów. 
7. Pan Krystian Ciećka mieszkaniec Nowej Woli wyraził swoją aprobatę 
merytoryczną Raportu. Szczególną uwagę zwrócił na realizację przez Gminę 
innowacyjnego projektu „ Zaawansowane loty bezzałogowych statków powietrznych”, 
który obecnie wkracza w fazę wdrożeniową. Gmina jest gminą nowoczesną otwartą 
na innowacje. Gmina Lesznowola jest jedyną gminą na Mazowszu , która realizuje 



ten program. Raport przedstawia imponujący zakres działań związanych z 
wydarzeniami kulturalnymi.  
8. Pan Paweł Olkowski mieszkaniec Lesznowoli. 
Odnosząc się do raportu stwierdził, iż jest on transparentny i zrozumiały. Uważa, że 
obecne czasy są trudne globalnie i lokalnie. Wszyscy borykamy się z wieloma 
trudnościami i problemami. Mimo to Gmina  sprostała tym trudnością. Należy docenić 
wysiłki i starania jakie czyni gmina dla lokalnego społeczeństwa. Daje się zauważyć 
dynamiczne działania związane ze sportem i kulturą. Gmina oferuje szeroki wachlarz 
różnorodnych i urozmaiconych zajęć dla dzieci i młodzieży oraz lokalnej 
społeczności. Taki działania mocno wpływają na integrację lokalnej społeczności.  
9. Pan Rafał Wrzos mieszkaniec Wólki Kosowskiej. 
Raport wskazuje jakimi wartościami kieruje się gmina, aby zaspokoić potrzeby 
mieszkańców. Gmina wspiera wszelkie działania dla sportu inwestując duże środki 
finansowe jak wykonanie projektu budowy boiska w Wólce Kosowskiej. Bardzo 
wspiera rozwój przedsiębiorczości. Jest doskonałym partnerem dla młodych 
przedsiębiorców, którzy są wspierani i mogą liczyć na pomoc samorządu. Gmina to 
świetnie prosperująca jednostka samorządowa, to wspaniałe miejsce do życia i 
odpoczynku.  
10. Pan Oskar Śliwowski mieszkaniec Zamienia w odniesieniu do raportu stwierdził, 
iż jest to dokument rzetelny i miarodajny. Wskazuje na faktyczny stan gminy. 
Szczególnie na działania podejmowane w zakresie rozwoju sportu jak budowa boiska 
w Zamieniu, które było niezbędne. Pan Oskar Śliwowski podziękował za tę 
inwestycję i zwrócił się z prośbą o kontynuację zrównoważonego rozwoju gminy. 
11. Pan Arkadiusz Lewicki mieszkaniec Mysiadła 
Analizując Raport można stwierdzić, że to kolejny trudny rok. Pomimo wszystkich 
problemów gmina doskonale sobie poradziła. Z Raportu jednoznacznie wynika i to 
jest zadawalające w jak w doskonałej kondycji jest oświata, sprawy związane z 
ochroną środowiska. Pan Oskar Śliwowski prosi o ochroną przestrzeni, zakazu 
budowy osiedli wielorodzinnych, a ukierunkowanie działań na zabudowę niską 
rodzinną. Prosi również o wspieranie rodzin przez szkołę poprzez zatrudnienie 
większej ilości psychologów. Pan Arkadiusz Lewicki podziękował za wszystko to co 
zostało dokonane w 2022r. 
Przewodnicząca RG B. Korlak oznajmiła, że została wyczerpana lista osób, które 
zgłosiły się do debaty na Raportem o stanie Gminy za rok 2022. Debatę zakończono. 
12. Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak podziękowała za przygotowanie Raportu o 
stanie Gminy za 2022 rok i stwierdziła, że jest to doskonały dokument skierowany do 
mieszkańców obrazujący wydarzenia i procesy, które dzieją się na terenie naszej 
gminy. 
12. Przewodniczący KR T. Filipowicz stwierdził, iż Raport o stanie Gmina za 2022r. 
jest świadectwem włożonego wysiłku i trudu władz Gminy i Rady Gminy.  
13. Radny B. Soszyński Raport o stanie Gminy za rok 2022 doskonale odzwierciedla 
realizacje celów jakie postawił przed sobą samorząd gminy. 
14. Wiceprzewodnicząca RG A. Lasek stwierdziła, iż po wysłuchaniu osób 
uczestniczących w debacie czuje się zbudowana, że praca Rady Gminy jest 
pozytywnie postrzegana i doceniona przez mieszkańców. 
  
8. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lesznowola wotum zaufania. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. 
Sulimowicz. Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Lesznowola wotum zaufania. Zgodnie z art. 28 aa ust.1 ustawy z dnia 



08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Wójt Gminy, co roku, w terminie do 
31 maja przedstawia Radzie Gminy „Raport o stanie Gminy”. Przedmiotowy 
dokument zawiera kompendium wiedzy dotyczącej działań Wójt w 2022 roku, a w 
szczególności realizację priorytetów i uchwał określonych przez Radę Gminy. Po 
dokonaniu analizy „Raportu” Rada Gminy stwierdza, iż głównym działaniem Wójt 
Gminy w 2022r. była kontynuacja realizacji Polityki Zrównoważonego Rozwoju 
Gminy, której celem jest podnoszenie jakości życia Mieszkańców, stąd też zasadnym 
jest udzielenie Wójt Gminy wotum zaufania. 
2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lesznowola wotum 
zaufania. 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lesznowola wotum 
zaufania. 
4/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lesznowola 
wotum zaufania. 
2/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 815/LXIV/2023 w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Lesznowola wotum zaufania.  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna 
GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Bożena OBŁUCKA 
 
9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania 
finansowego Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
1/ Sprawę przedstawiły Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. 
Sulimowicz. Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła treść Uchwały Nr 
3.e./205/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 
dnia 21 kwietnia 2023r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Lesznowola sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 2022. Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie pozytywnie opiniuje 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za rok 2022. 
a) Przewodniczący KR RG T. Filipowicz przedstawił treść wniosku w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2022r. Na podstawie art. 18a ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w 
dniu 4 maja 2023r. w obecności 5 członków po zapoznaniu się z : Zarządzeniem Nr 
10/2023/RPA Wójta Gminy Lesznowola z dnia 28 marca 2023r. w sprawie 
przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2022r, 
Uchwałą Nr 3e/205/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 21 kwietnia 2023 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Lesznowola sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy 
Lesznowola za rok 2022, Informacją o stanie mienia komunalnego gminy wg stanu 



na dzień 31 grudnia 2022r., Sprawozdaniami finansowymi: z bilansem wykonania 
budżetu Gminy sporządzonym na dzień 31.12.2022r., łącznym bilansem jednostek 
budżetowych sporządzonym na dzień 31.12.2022r., łącznym rachunkiem zysków i 
strat jednostek budżetowych sporządzonym na dzień 31.12.2022r., łącznym 
zestawieniem zmian w funduszu jednostek budżetowych sporządzonym na dzień 
31.12.2022r., informacja dodatkową jednostek budżetowych sporządzoną na dzień 
na dzień 31,12,2022r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lesznowola pozytywnie 
opiniuje wykonanie budżetu gminy za rok 2022 i wnioskuje do Rady Gminy 
Lesznowola o udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
b) Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła: 
- Uchwałę Nr 3.e./205/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie z dnia 21 kwietnia 2023r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Lesznowola sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 
2022. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie pozytywnie 
opiniuje Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za rok 2022. 
- Uchwałę Nr 3.f.1/50/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 15 maja 2023 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Lesznowola za 2022 rok.  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. 
c) Przewodnicząca RG B. Korlak zaproponowała dyskusję jednak żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
 
10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. 
Sulimowicz. Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Lesznowola za 2022 rok. Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
- Rada Gminy rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe Gminy Lesznowola za 
rok 2022 oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za 2022 rok 
w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 
2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
4/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski  poinformował, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
5/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 816/LXIV/2023 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna 
GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 



KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Bożena OBŁUCKA 
 
11. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania 
budżetu gminy za 2022 rok. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. 
Sulimowicz. Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. Zgodnie z art. 270 
ust.4  i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego - Rada Gminy zapoznaje się z: 
1. Sprawozdaniem Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Lesznowola za 
2022 rok. 
2. Sprawozdaniem finansowym Gminy Lesznowola za 2022 rok. 
3. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z badania sprawozdania  
    z wykonania budżetu za 2022 rok. 
4. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dotyczącą wniosku Komisji  
Rewizyjnej Rady Gminy dotyczącego absolutorium za 2022 rok. 
5. Informacją o stanie mienia Gminy Lesznowola na dzień 31.12.2022r. 
6. Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy dotyczącym absolutorium za 
2022 rok w terminie do dnia 30 czerwca roku następnego po roku budżetowym 
i podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 
2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z 
wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z 
wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 
4/ Przewodnicząca KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 
z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 
5/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę 817/LXIV/2023 w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna 
GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Bożena OBŁUCKA 
 
12. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Lesznowola na rok 2023. 



1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. 
Sulimowicz. Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła projekt uchwały RG w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2023 i proponuje 
następujące zmiany do ww. projekt uchwały RG. Zwiększenie planu dochodów: w 
dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 20.000 zł ,w dziale 801 – Oświata i 
wychowanie o kwotę 130.165 zł, w dziale 855 - Rodzina o kwotę 62 zł, w dziale 900 - 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 256.149zł ,w dziale 921 - 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 54.375 zł, w dziale 926 – Kultura 
fizyczna o kwotę 41.205,- zł w rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej § 
0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. 
Zmniejszenie planu dochodów: w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej o kwotę 20.400 zł,  
Zwiększenie planu wydatków: w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 50.000 
zł, w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 255.341 zł, w dziale 700 – 
Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 9.900 zł, w dziale 710 – Działalność usługowa o 
kwotę 934 zł , w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 25.000 zł, w dziale 754 
- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 28.882 zł, w dziale 
801 – Oświata i wychowanie o kwotę 132.435 zł, w dziale 851 – Ochrona zdrowia o 
kwotę 78.556 zł, w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 57.900 zł w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 1.600 zł, w dziale 855 – 
Rodzina o kwotę 50.000 zł ,w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę 207.824zł,w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego o kwotę 74.000 zł, w dziale 926 – Kultura fizyczna o kwotę 261.205 zł. 
Zmniejszenie planu wydatków: w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 428.000 
zł, w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 22.000 zł  
Dochody budżetu gminy po wprowadzonych zmianach wynoszą: 289.028.865zł. 
Wydatki budżetu po wprowadzonych zmianach wynoszą : 305.692.653zł. 
2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na rok 2023. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2023 i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa 
Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, 
NIEOBECNI: 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 818/LXIV/2023 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2023. 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Dorota 
VASILOPOULOU 
NIEOBECNI (1) 
Bożena OBŁUCKA 
 



13. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2023-2034. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. 
Sulimowicz. Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła projekt uchwały RG w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2023-
2034 i proponuje następujące zmiany do ww. projektu. Plan dochodów zwiększa się 
z kwoty 287.709.855,-zł do kwoty 289.028.865,- zł tj. o kwotę 1.319.010 zł, która 
wynika: ze zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 1.169.810 zł w tym: ze 
zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę 169.600zł, ze zmniejszenia 
planu dochodów bieżących o kwotę 20.400zł. Plan wydatków  zwiększa się z kwoty 
304.373.643,- zł do kwoty 305.692.653,- zł tj. o kwotę 1.319.010,- zł, która wynika:  
zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 1.442.500 zł w tym: ze zwiększenia 
planu wydatków majątkowych o kwotę 628.531zł.,ze zmniejszenia planu wydatków 
bieżących o kwotę 519.021zł., ze zmniejszenia planu wydatków majątkowych o 
kwotę 233.000 zł. W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF, wprowadza 
się następujące zmiany:    

  1.W poz. 1.1.2.2 w przedsięwzięciu pn. „Regionalne partnerstwo samorządów 
  Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji 
  geoinformacji” zwiększa się limity w 2023 r. o kwotę 934,-zł. Limity po zmianach     
  wynoszą w 2023 r. – 22.954,-zł. Łączne nakłady ulegają zmianie i wynoszą 44.974 zł. 

2.W poz. 1.3.1.3 w przedsięwzięciu pn. „Dzierżawa części nieruchomości dz. Nr 
217/10 o pow. 0,1316 ha  pod parking przy szkole w Lesznowoli (ul. Szkolna)” 
zwiększa się limity w 2023 r. o kwotę 9.900,-zł. Limity po zmianach wynoszą w 2023 
r. – 39.600,-zł. Łączne nakłady ulegają zmianie i wynoszą 162.500 zł. 
3.W poz. 1.3.1.17 w przedsięwzięciu pn. „Lokalny transport zbiorowy po terenie 
Gminy (KM,ZTM) zmniejsza się limity w 2023 r. o kwotę 400.000 zł. Limity po 
zmianach wynoszą w 2023 r. – 4.246.000 zł. Łączne nakłady ulegają zmianie i 
wynoszą 15.960.236 zł. 
4.W poz. 1.3.2.11 w przedsięwzięciu pn. „Lesznowola – Projekt i budowa toru 
rowerowego pumptrack” zwiększa się limity w 2024 r. o kwotę 430.000 zł. Limity po 
zmianach wynoszą w 2023 r. – 220.000,-zł i w 2024 r. – 430.000 zł.  Łączne nakłady 
ulegają zmianie i wynoszą 650.000,-zł. 
5.W poz. 1.3.2.12 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Lesznowola – Projekt 
kanalizacji sanitarnej w ul. Słonecznej na odcinku od skrzyżowania ul. Żytniej i ul. 
Końcowej do ul. Bankowej”. Okres realizacji przedsięwzięcia 2023 r. – 2024 r. Limity 
w 2023 r. wynoszą 30.000,-zł i w 2024 r. – 50.000 zł. Łączne nakłady wynoszą 
80.000 zł. 
6.W poz. 1.3.2.45 w przedsięwzięciu pn. „Program Czyste powietrze pn. "Stop Smog" 
- Wymiana pieców, termomodernizacja” zwiększa się limity w 2024 r. o kwotę 73.700 
zł. Limity po zmianach wynoszą w 2023 r. – 699.200 zł i w 2024 r. – 332.000 zł.  
Łączne nakłady ulegają zmianie i wynoszą 1.031.200,-zł. 
7.W pozycji 1.3.1 urealnia się plan wydatków bieżących, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki, których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok. 

8. Łączne nakłady finansowe w przedsięwzięciach ulegają zmianie i zostają 

dostosowane do wykonania wydatków. 

2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KG pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lesznowola na lata 2023-2034.  



3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany    

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2023-2034 i  

zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z   

Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4/ Głosami: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,   

NIEOBECNI: 5 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 819/LXIV/2023 w sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2023-  
2034. 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (5) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA, Dorota VASILOPOULOU 
 
 

14.  Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Piaseczyńskiemu w roku 2023. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. 
Wysokiński. Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww. projekt uchwały RG.  
W ramach niwelowania skutków niepełnosprawności i likwidowania barier 
transportowych oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i zdefiniowanym 
potrzebom osób z niepełnosprawnością, zamieszkałych na terenie Gminy 
Lesznowola, Gmina podjęła współpracę z Powiatem Piaseczyńskim na rzecz 
realizacji zadania pn.: Transport indywidualny dostosowany do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami na terenie Powiatu Piaseczyńskiego – „od drzwi do drzwi”. W 
ramach współpracy Powiat zorganizuje indywidualny transport osób z 
niepełnosprawnościami w szczególności zrealizuje i zorganizuje usługi transportu 
samochodami dostosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich 
aktywnych oraz elektrycznych. Natomiast Gmina Lesznowola udzieli Powiatowi 
Piaseczyńskiemu na realizację ww. zadania pomocy finansowej, która zostanie 
przekazana w formie dotacji celowej w roku 2023 w kwocie 38 556,00 zł. Współpraca 
Gminy Lesznowola z Powiatem Piaseczyńskim ma na celu zaspokojenie potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Lesznowola, które nie są w stanie 
korzystać z komunikacji miejskiej oraz ułatwienie tym osobom przemieszczania się w 
szczególności na leczenie, rehabilitację, do pracy, do urzędu lub placówki wsparcia 
dziennego.  
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Piaseczyńskiemu w roku 2023. 
3/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Piaseczyńskiemu w roku 2023. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu w roku 2023 i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały RG. Jednak żaden 



z Państwa Radnych i Państwa dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 820/LXIV/2023 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu w roku 2023. 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
15. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola. 
1?Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. 
Kania. Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww. projekt uchwały. Uchwała zostaje 
podjęta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz w związku z uchwałą Nr 557/XLVII/2022 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Lesznowola. Celem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego jest korekta parametrów i wskaźników zabudowy. 
W procedurze planistycznej oraz w procedurze strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad sporządzaniem 
projektu planu zgodnie z określonym w tym zakresie przepisami. Po podjęciu 
uchwały Nr 557/XLVII/2022 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola ogłoszono 
o możliwości składania wniosków do projektu planu miejscowego w terminie 
do dnia 15 kwietnia 2022 r. W okresie wskazanym w ogłoszeniu wpłynęły 2 wnioski, 
które zostały uwzględnione. Projekt miejscowego planu wyłożono do publicznego 
wglądu w dniach od 24.10.2022 r. do 25.11.2022 r. W dniu 22.11.2022 r. odbyła się 
dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 
09.12.2022 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. 
W terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu 
do publicznego wglądu wpłynęło 13 uwag. Projekt miejscowego planu ponownie 
wyłożono do publicznego wglądu w dniach od 06.02.2023 r. do 10.03.2023 r. W dniu 
07.03.2023 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
rozwiązaniami. Do dnia 28.03.2023 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do 
projektu planu. W terminie składania uwag do projektu planu określonym 
w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne uwagi. 
Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu miejscowego 
oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu zamieszczano w prasie miejscowej,  
na tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn Informacji Publicznej. Składanie wniosków 
oraz uwag do projektu planu było możliwe za pomocą środków komunikacji 



elektronicznej na adres gmina@lesznowola.pl. Ogłoszenia o przystąpieniu do 
sporządzania projektu planu miejscowego oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu 
zamieszczano w prasie miejscowej, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn 
Informacji Publicznej zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. Zgodnie z ogłoszeniem, każdy mógł zapoznać się z niezbędną 
dokumentacją sprawy, która była wyłożona do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy 
w godzinach pracy urzędu oraz zamieszczona na stronie internetowej gminy oraz 
w Biuletyn Informacji Publicznej. 
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola. 
3/ Głosami: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie 
rozpatrzenia uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - Zał. Nr 2.  
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela 
MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Marta MACIEJAK 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
4/ Głosami: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodności projektu planu ze 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Lesznowola.  
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela 
MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Marta MACIEJAK 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
5/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie 
realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania - Zał. Nr 3.  
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Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały RG. Jednak żaden z Państwa Radnych i 
Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
7/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 821/LXIV/2023 w sprawie  
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Lesznowola. 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
16. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Marysin. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. 
Kania. Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww. projekt uchwały. Uchwała zostaje 
podjęta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz w związku z uchwałą Nr 458/XLI/2021 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Marysin   (obszar położony pomiędzy: ul. Zdrowotną, ul. Purpurową, ul. 
Gruntową oraz zachodnią granicą obrębu Marysin). Celem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego jest ograniczenie zabudowy mieszkaniowej. W 
procedurze planistycznej zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad 
sporządzaniem projektu planu zgodnie z określonym w tym zakresie przepisami. Po 
podjęciu uchwały Nr 458/XLI/2021 Rady Gminy Lesznowola z dnia 22 lipca 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Marysin (obszar położony 
pomiędzy: ul. Zdrowotną, ul. Purpurową, ul. Gruntową oraz zachodnią granicą 
obrębu Marysin) ogłoszono o możliwości składania wniosków do projektu planu 



miejscowego w terminie do dnia 13 września 2021 r. W okresie wskazanym 
w ogłoszeniu nie wpłynęły żadne wnioski. Projekt planu miejscowego wyłożono do 
publicznego wglądu w dniach od 28.03.2022 r. do 22.04.2022 r. Dnia 20.04.2022 r. 
odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do 
dnia 13.05.2022 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. W 
terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do 
publicznego wglądu złożono 2 uwagi. Wójt Lesznowoli  uwzględnił złożone uwagi. 
Projekt planu miejscowego ponownie wyłożono do publicznego wglądu dniach od 
13.02.2023 r. do 10.03.2023 r. Dnia 09.03.2023 r. odbyła się dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 27.03.2023 r. każdy 
zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. W terminie składania uwag do 
projektu planu określonym w ogłoszeniu o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu nie złożono żadnych uwag. Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania 
projektu planu miejscowego oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu zamieszczano 
w prasie miejscowej, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn Informacji Publicznej. 
Składanie wniosków oraz uwag do projektu planu było możliwe za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres gmina@lesznowola.pl   oraz w siedzibie Urzędu 
Gminy. Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu miejscowego 
oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu zamieszczano w prasie miejscowej, 
na tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z wymogami 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Zgodnie 
z ogłoszeniem, każdy mógł zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy, która 
była wyłożona do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w godzinach pracy urzędu oraz 
zamieszczona na stronie internetowej gminy oraz w Biuletyn Informacji Publicznej. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola. 
3/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodności projektu planu ze 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Lesznowola.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
4/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie 
realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania - Zał. Nr 3.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
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Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Marysin i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa 
Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 822/LXIV/2023 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Marysin.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
17. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: 
Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka - Etap II. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. 
Kania. Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww. projekt uchwały. Uchwała zostaje 
podjęta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz w związku z uchwałą Nr 171/XV/2019 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 21 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka zmienioną 
uchwałą  Nr 654/LII/2022 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 lipca  2022 r. 
zmieniającą uchwałę Nr 171/XV/2019 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
21 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: 
Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka oraz zmienioną uchwałą Nr 724/LIX/2022 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 
Nr 171/XV/2019 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21 października 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: Stefanowo, Jabłonowo, 
Warszawianka, które określają granice obszaru objętego planem miejscowym. Celem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest ograniczenie zabudowy 



mieszkaniowej jednorodzinnej. W procedurze planistycznej oraz w procedurze 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zapewniono udział społeczeństwa 
w pracach nad sporządzaniem projektu planu zgodnie z określonym w tym zakresie 
przepisami. Po podjęciu uchwały Nr 171/XV/2019 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
21 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stefanowo, 
Jabłonowo, Warszawianka zmienioną uchwałą  Nr 654/LII/2022 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 21 lipca 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr 171/XV/2019 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 21 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębów: Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka, zmienioną 
uchwałą Nr 724/LIX/2022 Rady Gminy Lesznowola z dnia 22 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę Nr 171/XV/2019 Rady Gminy Lesznowola z dnia 1 października 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: 
Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka ogłoszono o możliwości składania wniosków 
do projektu planu miejscowego w terminie do dnia 13 grudnia 2019 r. W okresie 
wskazanym w ogłoszeniu wpłynęło 13 wniosków, które częściowo zostały 
uwzględnione. Projekt planu miejscowego wyłożono do publicznego wglądu w dniach 
od 4 lipca 2022 r. do 4 sierpnia 2022 r. Dnia 19 lipca 2022 r. odbyła się dyskusja 
publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 22 sierpnia 
2022 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. W terminie 
składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do 
publicznego wglądu złożono 39 uwag, z których Wójt Gminy Lesznowola uwzględnił 
8 uwag w całości pozostałe, nie uwzględnił lub częściowo nie uwzględnił. Projekt 
planu miejscowego ponownie wyłożono do publicznego wglądu dniach od 
3 października 2022r. do 31 października 2022 r. Dnia 20 października 2022 r. 
odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do 
dnia 18 listopada 2022 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu 
planu. W terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 15 uwag, z których Wójt 
Gminy Lesznowola uwzględnił 7 uwag w całości, pozostałe nie uwzględnił lub 
częściowo nie uwzględnił. Projekt planu miejscowego ponownie wyłożono do 
publicznego wglądu dniach od 19 grudnia 2022 r. do 19 stycznia 2023 r. Dnia 
17 stycznia 2023 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
rozwiązaniami. Do dnia 6 lutego 2023 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do 
projektu planu. W terminie składania uwag do projektu planu określonym 
w ogłoszeniu o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 14 uwag, 
z których Wójt Gminy Lesznowola uwzględnił 5 uwag w całości, pozostałe 
nie uwzględnił lub częściowo nie uwzględnił. Ogłoszenia o przystąpieniu do 
sporządzania projektu planu miejscowego oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu 
zamieszczano w prasie miejscowej, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn 
Informacji Publicznej. Składanie wniosków oraz uwag  do projektu planu było 
możliwe za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
gmina@lesznowola.pl. Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania projektu planu 
miejscowego oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu zamieszczano w prasie 
miejscowej, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie 
z wymogami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Zgodnie 
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z ogłoszeniem, każdy mógł zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy, która 
była wyłożona do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy, w godzinach pracy urzędu oraz 
na stronie internetowej Gminy Lesznowola. 
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: 
Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka - Etap II. 
3/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie 
rozpatrzenia uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - Zał. Nr 2.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, 
Bożena OBŁUCKA 
4/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodności projektu planu ze 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Lesznowola.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
5/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygnięcie o sposobie 
realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania - Zał. Nr 3.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  



uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębów: Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka - Etap II  
i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały RG. Jednak żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  
7/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 823/LXIV/2023 w sprawie  
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębów: Stefanowo, Jabłonowo, Warszawianka - Etap 
II.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
18. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntu 
o pow. 18m2 , stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 1/250, będącej własnością Gminy Lesznowola, położonej w obrębie 
KPGO Mysiadło. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. 
Kania. Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww. projekt uchwały RG. Oddanie 
dotychczasowemu dzierżawcy gruntu o pow.18 m2, stanowiącego część 
nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 1/250, stanowiącej 
własność Gminy Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło jest zgodne z 
wnioskiem dotychczasowego dzierżawcy. W uwagi na fakt, iż jest to umowa 
zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ten sam 
grunt, który był poprzedzony umową dzierżawy. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntu o 
pow. 18m2 , stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 
1/250, będącej własnością Gminy Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło. 
3/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntu o pow. 18m2 , 
stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 1/250, 
będącej własnością Gminy Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu gruntu o pow. 18m2 , stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w 
ewidencji gruntów nr 1/250, będącej własnością Gminy Lesznowola, położonej w 
obrębie KPGO Mysiadło i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały RG. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 



5/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 824/LXIV/2023 w sprawie  
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu gruntu o pow. 18m2, stanowiącego część nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej własnością Gminy 
Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
19. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. 
Kania. Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww. projekt uchwały RG. W 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola, 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr 727/LIX/2022 Rady Gminy Lesznowola z 
dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Lesznowola wprowadza się następujące zmiany:  
W § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Do PSZOK mieszkańcy Gminy mogą 
dostarczyć następujące odpady selektywne: papier, metale, tworzywa sztuczne, 
szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i 
akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, złomu, mebli i 
innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i 
odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych".  
2. W § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Naprawa pojazdów samochodowych poza 
warsztatami naprawczymi nie może prowadzić do zanieczyszczenia środowiska: 
gleby i ziemi, wód powierzchniowych i podziemnych, a także powietrza 
atmosferycznego. Wprowadzenie niniejszych ma na celu zachowanie spójności 
dokumentu. Zastępca Wójta M. Kania dodał, iż przedmiotowy projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Piasecznie.  
2/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lesznowola. 
3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola. 



4/ Przewodniczący KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały Rg. Jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 
6/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 825/LXIV/2023 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lesznowola. 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
20. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy ul. Daniela - 
drodze prywatnej, położonej w obrębie Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. 
Kania. Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww. projekt uchwały RG. Nadanie 
nazwy - ul. Daniela - drodze prywatnej, położonej w obrębie Lesznowola stanowiącej 
działki ewidencyjne nr 256/34 i nr 256/42 jest zgodne z wnioskiem właściciela 
przedmiotowej drogi oraz z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych. 
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy ul. Daniela - drodze 
prywatnej, położonej w obrębie Lesznowola. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy ul. Daniela - 
drodze prywatnej, położonej w obrębie Lesznowola. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
nadania nazwy ul. Daniela - drodze prywatnej, położonej w obrębie Lesznowola i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały RG. Jednak żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 826/LXIV/2023 w sprawie  
nadania nazwy ul. Daniela - drodze prywatnej, położonej w obrębie Lesznowola 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 



SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
21. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy ul. Jedwabna - 
drodze prywatnej, położonej w obrębie Janczewice. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy M. 
Kania. Zastępca Wójta M. Kania przedstawił ww. projekt uchwały RG. Nadanie 
nazwy - ul. Jedwabna - drodze prywatnej, położonej w obrębie Janczewice 
stanowiącej działki ewidencyjne nr 191/2, nr 191/9 i nr 191/14 jest zgodne z 
wnioskiem współwłaścicieli przedmiotowej drogi oraz z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych. 
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy ul. Jedwabna - drodze 
prywatnej, położonej w obrębie Janczewice. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy ul. Jedwabna 
- drodze prywatnej, położonej w obrębie Janczewice. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
nadania nazwy ul. Jedwabna - drodze prywatnej, położonej w obrębie Janczewice. 
i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały RG. Jednak żaden 
z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 827/LXI/2023 w sprawie nadania 
nazwy ul. Jedwabna - drodze prywatnej, położonej w obrębie Janczewice.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
22. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw 
Gminy Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Przewodnicząca KS M. 
Łyszcz. Przewodnicząca KS M. Łyszcz przedstawiła ww. projekt uchwały RG. 
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, organizację i zakres 
działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. W wyniku zmiany brzmienia art. 16 
w/w ustawy o samorządzie gminnym nastąpiło wydłużenie kadencji rady gminy do 5 
lat licząc od dnia wyboru. W związku z powyższym w § 3 ust. 3 Statutów Sołectw 
został wprowadzony zapis wydłużenia kadencji Sołtysa i Rad Sołeckich do 5 lat. 
Powyższa zmiana jest niezbędna do zapewnienia spójności dotychczasowych 
przepisów statutów sołectw. Pozostałe zmiany mają charakter czysto techniczny i 
dostosowania pozostałych przepisów Statutów Sołectw Gminy Lesznowola do 



aktualnie obowiązującego prawa. Jak określono na wstępie uzasadnienia, projekty 
statutów sołectw podlegają konsultacji z mieszkańcami gminy. Procedurę 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Lesznowola określa uchwała Nr 
552/XLIV/2021 Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Lesznowola. Konsultacje społeczne przeprowadzono w dniach od 17 
października 2022 r. do 7 listopada 2022 r. Celem konsultacji było składanie uwag i 
propozycji do projektu statutów Gminy Lesznowola. Konsultacje przeprowadzono w 
formie papierowej poprzez składanie uwag i propozycji do projektów statutów sołectw 
Gminy Lesznowola na udostępnionym formularzu na stronie Urzędu Gminy. 
Projekty Statutów były udostępniane w formie zamieszczenia projektów uchwał w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lesznowola oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy. W toku przeprowadzonych konsultacji do Urzędu Gminy 
wpłynęło 1 zgłoszenie z uwagami. Zgłoszone uwagi były przedmiotem opinii Komisji 
Statutowej, która ich nie uwzględniła z uwagi na niezgodność z przepisami prawa. 
Przewodnicząca KS M. Łyszcz poinformowała, iż na wniosek merytorycznych Komisji 
RG wprowadzono do projektu Statutów Sołectw autopoprawkę „ § 7 pkt. 3 otrzymuje 
brzmienie – Z zastrzeżeniem paragrafu 21 ust. 2 pkt 1 wniosek zgłoszony zgodnie z 
ust.2 zostaje uwzględniony i wprowadzony do projektu porządku obrad jeżeli popiera 
go nie mniej niż 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa obecnych 
na zebraniu”. 
2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy 
Lesznowola. 
3/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy 
Lesznowola. 
4/ Przewodniczący KPPRiU RG K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia Statutów 
Sołectw Gminy Lesznowola. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały RG. Jednak żaden z Państwa Radnych i 
Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 828/LXIV/2023 w sprawie 
uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Lesznowola.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
23. Przyjęcia Protokołu Nr LXIII/R/2023 z dnia 27 kwietnia 2023r. 
1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca RG B. Korlak. 



2/ Głosami: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 Rada Gminy przyjęła Protokoł Nr LXIII/R/2023 z dnia 27 kwietnia 
2023r.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 
KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (4) 
Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Bożena 
OBŁUCKA 
 
24. Sprawy różne. 
1/ Radna J. Gawęda zasygnalizowała o możliwości pozyskania środków finansowych 
z Fundacji LOTTO, na modernizację boiska w Starej Iwicznej. 
2/ Przedstawiciel Klubu Konfederacji działający społecznie w odniesieniu do Raportu 
Gminy za 2022r. zwrócił się z prośbą o odczytanie e-maila, który zawierał elementy 
niedociągnięć gminy w zakresie, finansów, zagospodarowania przestrzennego.  
 
25. Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola Bożenna Korlak zamknęła LXIV 
Sesję Rady Gminy Lesznowola. 
Protokołowała: 
Iwonna Góra. 

 
 

      

       Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola 
                             (-) Bożenna Korlak 
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